

DRK e.V. – Jugendrotkreuz – Carstennstr. 58 – 12205 Berlin

An alle

- DRK-Landesverbände Jugendrotkreuz
- JRK-Landesleitungen
- JRK-Bundesleitung z.K.
- JRK-Bundesgeschäftsstelle z. K.

07.03.2023

Generalsekretariat

Bundesgeschäftsstelle Jugendrotkreuz

Carstennstraße 58 12205 Berlin

Tel.: +49 30 85404-390 Fax: +49 30 85404-484 www.jugendrotkreuz.de

jrk@drk.de

Ansprechpartner: Maximilian Würdig

M.Wuerdig@drk.de

Rundschreiben Förderpreis "Helfende Hand"

Liebe Kolleginnen und Kollegen, liebe Mitglieder des Jugendrotkreuzes,

auch in diesem Jahr vergibt das Bundesministerium des Inneren den Förderpreis "Helfende Hand". In drei Kategorien werden Förderpreise im Gesamtwert von 59.000€ an Projekte im Bevölkerungsschutz verliehen:

- Nachwuchsarbeit zur F\u00f6rderung und zum Erhalt des Ehrenamts
- Innovative Konzepte zur Steigerung der Attraktivität des Ehrenamts
- Besondere Unterstützung des Ehrenamts durch Unternehmen, Einrichtungen oder Personen

Die Bewerbungsphase läuft noch bis zum 30. Juni 2023. Alle weiteren Informationen findet ihr im angehängten DRK-Rundschreiben sowie online auf https://www.helfende-hand-foerderpreis.de.

Bewerbt euch mit euren vielfältigen Projekten – unser Jugendrotkreuz hat jede Menge tolle Ideen zu bieten! Leitet die Ausschreibung gerne an die JRK-Gliederungen weiter und trommelt auch auf euren Social-Media-Kanälen für den Förderpreis "Helfende Hand".

Herzliche Grüße

Maximilian Würdig

in Vertretung für die JRK-Bundesreferentin Deutsches Rotes Kreuz Generalsekretariat Bundesgeschäftsstelle Jugendrotkreuz

Anlage

DRK-Rundschreiben Förderpreis "Helfende Hand"